МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ЧИЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
        06.02.2017г.
                                                                                  № 169
                                             с.Чилино Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Чилинское сельское поселение (в I чтении)

                    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 30.12.2015 № 447-ФЗ) и статьей 42 Устава муниципального образования «Чилинское сельское поселение»,

Совет Чилинского сельского поселения решил:

         1. Внести изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чилинское сельское поселение», утвержденный решением Совета Чилинского сельского поселения от 24.06.2015 № 111,(в редакции решений Совета Чилинского сельского поселения Кожевниковского района Томской области от 28.08.2015 г. № 115, от 29.12.2015№ 125, от 13.05.2016 № 147, от 20.06.2016 № 150, от 30.09.2016 № 155) в первом чтении согласно приложению.

         2.Обнародовать решение в установленном порядке в срок до 01.02.2017

         3.Назначить публичные слушания 15.02.2017
             - дер. Ерестная, ДК в 12-00 час.

             - с.Чилино, ДК в 13-00 час.

             - с. Базой, КФХ « Шевцов и К» в 15-00 час.

             - с. Батурино, ДК в 16-00 час.
         4.Назначить Организатором публичных слушаний управляющего делами Н.А.Карпову

         5.Установить, что письменные замечания и предложения принимаются в администрации Чилинского сельского поселения по тел.35335.

         6.Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений управляющего делами Администрации Чилинского сельского поселения Н.А.Карпову.

         7.Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Чилинского сельского поселения.

Председатель Совета поселения                                                                 С.А. Гаврилов
Приложение

к решению Совета

Чилинского сельского поселения

от 06.02.2017 № 169
Внести в Устав муниципального образования Чилинское сельское поселение следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Чилинского сельского поселения, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Томской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

2) часть 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы поселения его полномочия временно исполняет Главный специалист по управлению делами Чилинского сельского поселения.».